Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

_________________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4518

Site: http://www.ppg.uem.br – E-mail: sec-ppg@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_021-2025-dps | Pág. 1/1

EDITAL Nº 021/2025-DPS

O Professor Dr. Marcos Luciano Bruschi, Diretor de Pesquisa e
Coordenador do Núcleo de Inovação Tecnológica da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
legais...

C O N V O C A

Os membros do Conselho Técnico do Núcleo de Inovação Tecnológica da Universidade
Estadual de Maringá (NIT-UEM) para reunião extrordinária a realizar-se em 15/04/2025
(segunda-feira), com primeira chamada às 13h30min e com segunda chamada às 14hrs,
de maneira remota, por meio do recurso Google Meet, disponível no endereço
https://meet.google.com/vqm-dgjt-cdp, com a seguinte pauta:

1. Análise e parecer acerca das condições de negociação para o licenciamento sem
exclusividade da patente intitulada “Processo de Obtenção de Hidroxiapatita via
Calcinação do Osso de Peixe” (Processo INPI nº PI 0506242-0). Inventores:
Wilson Ricardo Weinand e Walter Moreira Lima. Interessada: Universidade
Estadual de Maringá;

2. Assuntos gerais.

Maringá/PR, 10 de abril de 2025.

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa e Coordenador do NIT/UEM

Visto:

Profa. Dra. Keila de Souza Silva

Assessora Especial DPS/NIT

https://meet.google.com/vqm-dgjt-cdp